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AEATIO TYNOY

EPTAZIEZ 2YMBOAAIOMPA®QN: Etog 2021

H EAnvikn Ztatiotikn Apx (EAZTAT) avaKOWWVEL OTOTLOTIKA OTOLXELA WG TIPOG TLG EPYACLES
JupPolatoypadwyv €toug 2021. Ta otolxela poEpxovtal and eTAOLA EPEUVA TIOU SLEVEPYEL N
EASTAT péow TNG CUMMARPWONG OTATLOTIKOU TtivaKka amd To oUVoOAo Twv cupPolaloypddwy
NG Xwpag Ue tn ouvepyacio Twv ZupBoiatoypadkwyv SUANOYWV. INUELWTEOV, TO CUVOAO TWV
oupBolatloypadwv eival 2.805 yia to £€to¢ 2021. H kaAudn Tng £€peuvag avépxetal o 96,3%.

To 2021 ot cupPolatoypadlkeég TPALELS TTOU Tpaypatonow|Bnkav avépyxovtal oe 727.610
évavtt 619.944 1o 2020 mapouctaloviag avénon kata 17,4%. Ano tnv avaAuon Twv oTolxeiwv
NG TeAevtalag Sekaetiag mapatnpeital avodog Twv gpyaciwv and 620.998 npatelg to 2012 oe
727.610 npageig to 2021 mapouaotalovrag avénon kata 17,2% (Mivakeg 1, 2).

Q¢ TpPOG¢ TA EMPEPOUG AVTIKEIMEVA TwV oupBolaloypadikwy mpdafewv, otnv Katnyopia
“Tovikég mapoxeg” mapatnpeital afloonueiwtn avénon yla to 2021 évavtl tou 2020 katd
90,6%. Zuykekplpéva, mpaypatonow|dnkav 49.452 npagelg to 2021, €vavtl 25.944 to 2020.
Itnv  katnyopla “Awpeéc ev  lwn” mapatnpeitat  avénon 44,5%. JuyKeKpLUEvVQ,
npaypatonondnkav 22.669 mpafelc to 2021, évavtt 15.693 to 2020. Itnv Katnyopla
“AyopanwAnoiec akwvntwv” mopatnpeital avénon 40,1%. JUyKeKPLUEVA, TIpayUATOTOWOnKav
104.746 mpadagelg to 2021, évavtt 74.769 1o 2020 (Mivakeg 1, 2). Aleukpviletal OtL oL
ayopanwAnoieg akwntwv avadépovral ot MPAfelg tTwv HeTaBlBdocswv okWATWY (&va
ouUBOAaLo pmopel va adopd O MEPLOCOTEPA TOU EVOG aKivnTa ) o HePiSLlo/a aKIVATWV).

MAnpodopieg yia peBodoloyika Bépara: NAnpodopieg yia napoxn dedouévwv:
AlevBuvon TopeaKWY ZTATIOTIKWY TnA: 213 135 2022, 2308, 2310
TUAMO ZTATIOTIKWY AlKOLooUvNg e-mail: data.dissem@statistics.gr

Aepovia AvépitoomnoUAou, Owuan Zopapd
TnA: 213 135 2135, 2767
e-mail: justistat@statistics.gr
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Nivakag 1. ZuvadOsiosg cupBolatoypadLkég mPAEELS, KOUTA avTKeipevo, 2012 — 2021

AvTiKE(LEVO

cupBoAatoypadiknig
npagng

Z0volo

Katabéoelg
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ekBéoewv
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Aapaptupikd?
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AMeC TipAelg
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620.998

11.855

2.975
6.549
31.001
3.278
2.006

57.650

2.400

26.357

542

44.543
602
205.454

225.786

2013

555.473

8.310

2.724
3.435
29.952
2.604
1.816

49.774

2.754

20.541

391

28.680
352
192.637

211.503

2014

500.992

6.291

2.428
2.022
30.856
1.940
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43.443

2.364

17.882

391

23.221
364
176.611

190.669

535.992

4.088

1.204
1.347
31.528
1.565
2.078

54.631

2.772

19.110

498

28.258
367
192.196

196.350

551.076

2.288

724
1.069
32.256
1.663
1.655

60.540

2.232

20.953

539

34.307
427
190.318

202.105

599.159

4.520

1.186
961
31.708
1.747
1.303

69.826

1.332

19.512

336

31.719
83
201.864

233.062

638.522

6.994

3.388

31.106
1.713
886

79.532

1.360

19.020

316

31.385
58
206.148

4.623

212

622

3.175

5.621

242.363

919.258

8.255

4.829

31.615
1.672
903

96.662

1.763

22.691

372

34.924
170
224.682

4.598

233

838

3.763

7.259

474.029

2020

619.944

6.846

2.683

30.204
1.271
547

74.769

1.200

15.693

219

25.944
293
170.532

4.000

233

758

3.487

7.151

274.114

2021

727.610

6.199

2.393

33.655
1.474
545

104.746

1.481

22.669

269

49.452
200
210.600

4.273

268

857

3.750

7.897

276.882

1An0 To é10¢ avagopdc 2018 to avtikeipuevo cupBolatoypagikric pdénc "Atauaptupikd” nepiauBavetal otic "AAeC mpdéeic”
2 MpoaBrikn avtikeiuévou cuuBolatoypapikric mpaénc amd to £toc avagpopdc 2018
301 "AAeg mpdéelc” apopovv oe powtripta yia cUUBAOELG aKLVATWY Kol CUOTAOELG 0pt{OVTLAG LOLOKTNOIOC, EVOPKEC

BeBatwoelg, BeBalwaoeLg yvnoiou umoypaPri¢ KoL CUOTAOELG 1) BeBatwoel Sikatompatiog, Fewprnoeis IOLWTIKWY EYYPAQWY,
npoouupwva, epyodaBika cuuBoldata, Stavousg, avtaldayeg, UETABIBAOELC ETALPLKWY UEPLSIWY, OCUYXWVEUOELS, CULQWVO

ouuBiwaong, amoboxec kAnpovouLldc KA.



rpadpnua 1. AplOpdg cuppolatoypadikwy npafewv, 2002-2021
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Nivakoag 2. AplOog cupBolaloypadlkmwv MPAEEWY KOUTA OVTIKEILEVO KoL TOCOOTLOOL ETAOLO LETABOANR,
2012 ko 2018-2021

AVTIKEIpPEVO ApLOd¢ cupBolatoypadkwy PAEewv Noocootiaia petafolr (%)

cupBoAaroypadikig 2019/ | 2020/ | 2021/ | 2021/
npagng AL A ) 2018 2019 2020 2012

0voo 620.998  638.522  919.258  619.944  727.610 44,0 -32,6 17,4 17,2
KaraBeoe.q kataoxetnpiwv 11.855 6.994 8.255 6.846 6199 180 -17,1 95 -47,7
ekBeoswv
MAelotnplacpol 2.975 3.388 4.829 2.683 2393 425 -444 -108 -196
Aapaptupikd? 6.549 | - - - - - - - -
MoBrKeC 31.001 31.106 31.615 30.204 33.655 16 45 11,4 8,6
JUOTAOELG ETAULPELWV 3.278 1.713 1.672 1.271 1.474 -2,4 -24,0 16,0 -55,0
ALaAUOELG ETALPELWV 2.006 886 903 547 545 1,9 -39,4 -0,4 -72,8
AyoparwAnoiec akwATwY 57.650 79.532 96.662 74769 104746 21,5 22,6 40,1 81,7
Avopanwhnoleg 2.400 1.360 1.763 1.200 1481 296 -31,9 234 -383
QUTOKLVNTWV
Awpedc ev Twi 26.357 19.020 22.691 15.693 22669 193 -30,8 445 -14,0
Awpe£g attia Bavatou 542 316 372 219 269 17,7 -41,1 22,8 -50,4
FOVIKEC TLAPOXEC 44.543 31.385 34.924 25.944 49452 11,3 -257 90,6 11,0
Advela 602 58 170 293 200 1931 72,4 31,7 -66,8
MAnpefovola 205.454 206148 224682  170.532  210.600 90 241 235 2,5
Avayvwploeig TEkvwy 2 - 4.623 4.598 4.000 4.273 - -13,0 6,8 -
M c A
OVOMEPELG AVOEL, - 212 233 233 268 - 00 150 -

oupdwvwy cupPiwong
5 te A

N = I - 622 838 758 857 - 95 131 -
oupdwVwWY cupPiwong
ZUVALVETIKES ADOELG Yajou - 3.175 3.763 3.487 3.750 - 73 15 -
(xwplg Tékva)
AT TS MRS P el ; 5.621 7.259 7.151 7.897 - 15 104 -

(ue tékva)?
AMeG Tipacelg 225.786 242.363 474.029 274.114 276.882 95,6 -42,2 1,0 22,6
1An6 to €t0o¢ avapopdc 2018 to avtikeipevo ouuBolatoypapikic npaénc "Atauaptupika” nepitdauBdaveral otic "AAec npdéeic”
2 Mpoodnkn avtikeuévou oupBolatoypapikic mpaénc armd to £toc avapopdc 2018



Jtov NMivaka 3 mapouoidletal o aplBuog twv cupBolaloypddwyv mou avtamokpibnkav otnv €peuva
kata Mepipépela Edeteiou, oto omoio umayovtal, yla ta £€tn 2018-2021. To mMoocootd KAAUYNG yla Tta
£€tn 2018, 2019, 2020, 2021 avépxetal o 92,9%, 95,9%, 95,5% kal 96,3% avtiotolya.

Nivakag 3. AplOuog ouppolatoypddwv mou avtomokpiOnkav otnv €psuva, Katd MNepipépeia
Edeteiov, 2018 - 2021

ZUuvolo 2.662 2.708 2.756 2.700
ABnvag 975 979 990 962
Awaiou 51 49 54 48
Awbdekavrioou 41 39 41 38
Oeoocalovikng 445 452 450 459
OpaKNC 104 102 107 107
lwavvivwv 45 47 52 52
Képkupag 40 41 39 36
Avutikng Makedoviag 49 53 46 45
KpAtng 48 53 54 46
Adploog 157 166 176 183
NaurmAiou 119 123 125 120
Motpwv 127 130 134 132
Mepalwe 140 138 143 137
Aapiog 61 64 65 63
KaAapdtag 61 59 62 62
AvatoAikic Kprtng 64 73 74 72
Autikng Itepedg EANGSOG 41 42 46 44
Bopeiou Awyaiou 40 40 41 40
Eupolag 54 58 57 54



Nivakag 4. ZuppolatoypadLkég mpagelg, kotd avikeipevo kot Mepidépeia Edeteiov, 2021

AvTiKeipevo cupBolatoypadikrc mpagng

Z0volo

G yapou (pe

KataBéoeig
KOTOLOXETNPLWV
MAsiotnplacpoi

AKWVATWV
MAswotnplacpol
ALaORKEG
ZUCTAOELS
ETALPELWV
AwaAUosLg
ETALPELWV
AyopanwAnoisg
OKLVATWV
AyopanwAnoisg
OLUTOKLVATWV
Awpeég ZUVoAo
FOVIKEG TTAPOXEG
MAnpeéovola
Avayvwploeig
TEKVWV
NUoelg
cuppwvwv
JUVOILVETLKEG
AUoELG yaou
(xwpic tékvay)
JUVOILVETLKEG
AM\eg pagerg?

&

(=]

D

<
leviké Sovoho | 727.610 | 6.199 | 2.343 | 50 | 33.655 1.474 545 104.746 | 1.481 22.938 49.452 210.600  4.273 1125 3.750 | 7.897 277.082
ABrvac 241368 | 1.854 | 472 | 21| 6.258| 798| 263 | 31.655 | 1.076 | 5.318 14581 | 80.875 | 1.454 473 | 1518 | 2.882 | 91.870
Ayaiou 15.094 58 29 1 554 g 1 1.957 9 433 1.002 6.046 66 16 42 119 4.758
AwSEKQVHGOU 12.587 71 56 0 422 21 5 1.142 24 473 | 1.066 4.824 108 37 63 165 4.110
@cooadovikne | 124.072 | 1.704 | 512 9 7605 140| 75| 21876 | 220 4364 8901 31313 636 130 686 | 1321 44.580
Opdne 36.560 238 66 3| 3138 220 29 6.067 17 | 1.699 | 2614 | 10.666 216 41 147 314 | 11.085
lwavwivwv 17.578 17 25 0 873 14 7 2378 19 719 | 1.474 4.059 90 17 83 198 7.597
KépKupac 10399 0 0 0 598 13 2 1.563 16 272 540 3.859 72 24 49 126 3.265
AUTIKNAG

, 14.864 172 45 1] 1350 11| 13 2.240 6 787 | 1.264 3212 71 8 43 150 5.491

Makeboviag
Kprtne 18.514 183 | 326 2 610 13 8 2.503 17 483 | 1.113 5.357 122 31 77 186 7.483
Adploac 44.902 453 83 0 3.267 33 26 7.460 9 2001 3525 10.126 252 34 170 508 | 16.955
Naurmiou 28.263 442 84 3| 1.286 15 | 13 4.098 2| 1.082| 2015 6.624 148 34 93 216 | 12.108
Natpdov 36.670 394 89 0 1.829 39 23 4.598 25 1333 | 2755 9.887 229 45 178 358 | 14.888
Nelpaude 33.293 217 | 123 6| 1339 84| 36 3.912 7 847 | 2388 10.647 237 98 219 478 | 12.655
Aapiac 15.468 140 39 0 833 6 8 2.088 4 582 | 1.288 3.218 79 13 63 94 7.013
Kahapdrac 15.327 89 22 0 887 12 7 2.360 1 581 | 1.079 4.012 75 13 62 117 6.010
AK\;::zthnc 22.587 98 23 0 689 29 9 3.177 17 390 699 5.559 219 72 127 279 | 11.200
AUTIKAG
STepedc 12337 16 6 0 611 8 4 1.830 7 614 | 1.030 3.246 56 12 35 99 4.763
EMadog
Bopetou 12.273 9 300 0 609 7 5 1.765 1 419 891 3.486 57 10 42 125 | 4.547
Alyaiou
Euolac 15.454 44 35 4 897 8| 11 2.077 4 541 | 1.227 3.584 86 17 53 162 6.704

15t¢ "AAec Mpdéeic” meptdauBavovrat kat T "Advela”
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Napanounég

ENEZHIHMATIKEZ 2ZHMEIQZEIZ

H épeuva Zuppolaloypddwv eival amoypadikn. Aevepyeital os etriola Bdaon to 1° e€aunvo
LETA TO €T0o¢ avadopdg TwV oTolXelwv Kal moapakoAouBei, katd Mepidpépela Edeteiov, Tov
0pLOUO TwV cupBolatoypadikwy TPAEEWV TIOU £XouV cuvadBel KOTA AVTIKEIUEVO.

ApuodLoL yla TN CUUTIARPWON TOU ETHOLOU OTATLOTIKOU Ttivaka cupBoAatoypadkwy mpasewv
elvat oL cupBoAatoypadol Tng Emkpatelag.

Kuplotepeg petaPfAntéc: Slkaotiky mepldbépela, OvTKelpeva Tpafewv, OMwWE KatobEoelg
Kataoxetnplwv ekBécswv, SLaBKeg, ayopamwAnoleg akwnTwy, SWPEES, YOVIKEC TOPOXEC,
miAnpe€oloLa KATT.

Amo 1o £1o¢ avadopdg 2018 mpootéBnkav ol TMPALelg: avayvwploelg Tékvwy, cLpdwva
oupBiwong, Avoelg cupdwvwy ocupBiwong (LOVOUEPEIC KAl OUVOLVETIKEG) KOl GUVOLVETIKEG
AOoelg yapou (pe / xwpig tékvay)

NopoBetiky Bdaon tng Epeuvag ZupPoAaloypddwyv eival o oXUwv IZTATIOTIKOG NOpoG
3832/2010 kat n KYA 10498/B115/16.05.63.
Etnowa
TupBoAatoypadol: Amotedolv apoBoug Snuooloug Asttoupyouq. Alopilovral HETA amo
dnuooo Slaywviopo, os Nén unapyouoess £€6peg cupPoratoypadeiwy, He KUPLO KABRKoV Tn
ouvtaén oupBolaiwv, Snuociwv &laBnkwv, MPOCUUPWVWY KATL. H €mOyyEAUATIKY TOUG
kotaotoon Olénetal and tov Kwdika JuuBolaloypddwv, evw €lvol OpyovVWHEVOL OF
JupBoAaloypadikols JuAhoyouc. OL mpafelg katavépovtal ava mepldpépelec Edeteiwv
oUpdwWva HE TNV £6pa Twv cupPBoratoypddwy Tou TEAECAV TIG TIPAEELC.
Avtikeipeva cupBoAatoypadikwv MPAagewv:
e KataBéoelg kataoxetnplwv ekBEcEWY
e [lAewotnploopol: mephappavovtol ot oAokAnpwpévol. Ol avooToAEG, HATOLWOELG KOl
ayovol mAelotnplacpol mepthappavovtot otic "ANAEG MpAgelg”
e AwaBnkeg
e JUOTAOELC ETOLPELWVY KAl ALGAUGCELG ETALPELWV
e AyopamnwAnoleg akvnTwyv: KABe mpd&n LetaBifoong akwvnTou UETPLETAL WG Ui
ayoponwAnoia avefaptnto eav apopd o€ MEPLOCOTEPA TOU EVOG OKivnTa 1 pepidla
e AyopanwAnoleg autoKvATwY: apopd ETALPLKA OXNHOTA
e Awpegc "attia Bavatou” kat "ev {wn"
e [OVLKEC TTOPOXEG
e Advela
e [Anpefolola
o  Avayvwploelg TEKVwY
e Alotlg cupdpwvwy cuuBiwong
®  JUVALVETIKEG AUOELC YAUOU
e AMN\ec npatelg: mepapBavovrtal Lobwthipla ylo cUUBACELG OKIVATWY KoL CUCTACELS
oplZovtlag loktnotoag, £vopkec BeBalwoelg, BeBalwaoels yvnaoiou umoypadnc Kat
ouotaoelg N BeBawwoelg dikatompatiog, OewpnoeLg LOLWTIKWY gyypadwy,
npocUudwva, EpyoraBKd cUuBOAaLA, SLOVOUEC, avTaANQYEC, LETABLBACELS ETALPIKWV
HEPLSLWY, CLUYXWVEVOELS, aoSOXEG KANPOVOULAG, oUWV cUUPIlwang KATT.

H ouAAoyn Twv otolyelwy ylvetal Pe TN CUUMANPWON TOU OTOTLOTIKOU Tiivaka tng EAITAT amno
Tov ekdotote cupPolatoypddo. Meplocdtepeg MAnpodopieg oxeTikd pe tn pebodoloyia tng
€peuvag umopolv va avalntnBolv otnv otooeAida tng EAZTAT (www.statistics.gr), otov
oUvdeopo: ItatloTikéG = MANBuouog kat Kowwvikég TuvOnkeg = Awatoolvn = MoALtikn
Awkaoolvn =2 TupBolatoypadikég mpdtelg 2 MeBodoloyikd otolxeia

Meploodtepeg TANPodopleg OXETIKA HE TIG OUMPOAALOYPADIKEG TIPAEEL HUMOPOUV va
avalntnBolv otnv Lotoceliba tng EAITAT (www.statistics.gr) otov cUVOEOUO: ITATIOTIKEG >
MAnBuopdg kot Kowwvikég JuvBrikeg =  Awatoolvn 2>  MNoAwkn Awkawoolvn =
JupBoAatoypadlkég Mpatelg
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